CĐ NGÀNH Y TẾ THÁI BÌNH
CĐ TRƯỜNG CAO ĐẲNG Y TẾ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	        Số:   48/KH-CĐYT
	                     Thái Bình, ngày 06 tháng 10 năm 2014

KẾ HOẠCH

TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG CHÀO MỪNG KỶ NIỆM
NGÀY PHỤ NỮ VIỆT NAM 20/10/2014
Kính gửi:  - Các Tổ công đoàn trực thuộc
                 - Giáo viên chủ nhiệm lớp
                 - Các lớp HSSV

        Thực hiện Chương trình, kế hoạch hoạt động công đoàn năm 2014, Ban chấp hành Công đoàn nhà trường triển khai kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm ngày Phụ nữ Việt Nam 20/10/2014 cho nữ cán bộ viên chức lao động, nữ HSSV trường cao đẳng Y tế Thái Bình, với nội dung cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:
         Tạo không khí vui tươi, phấn khởi, đồng thời tạo động lực để nữ CBVC - LĐ, nữ HSSV trong toàn trường phấn đấu làm việc và học tập đạt kết quả cao trong năm học 2014 - 2015.
II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG:
2.1. Thực hiện phong trào thi đua Dạy tốt - Học tốt tiến tới chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2014
     - Đối với giáo viên: Thực hiện tốt tiến độ đào tạo năm học 2014 - 2015; phấn đấu có nhiều tiết giảng hay, chất lượng tốt; tích cực tham gia công tác nghiên cứu khoa học, áp dụng sáng kiến cải tiến kỹ thuật trong công tác giảng dạy;
    - Đối với HSSV: Thực hiện nghiêm túc nội quy, quy chế đào tạo; tích cực học tập, rèn luyện để đạt kết quả cao;
2.2. Tư vấn chăm sóc da, dạy trang điểm cho nữ cán bộ viên chức lao động
    - Tổ chức Soi da, hướng dẫn chăm sóc da và dạy trang điểm cho nữ cán bộ viên chức (BCH công đoàn mời Hãng mỹ phẩm Naris là thương hiệu mỹ phẩm cao cấp của Nhật Bản đến chăm sóc và tư vấn trực tiếp)
    - Thời gian: Ngày 11/10/2014 (thứ 7):

            + Soi da, tư vấn chăm sóc da:

Sáng: 9 – 11 giờ

Chiều: 14 – 16 giờ

            + Dạy trang điểm: 16 – 17 giờ

     - Địa điểm: Tại Phòng khám đa khoa
     - Thành phần mời tham dự:

             + Nữ cán bộ viên chức lao động nhà trường

             + Vợ các đồng chí nam cán bộ viên chức lao động nhà trường
2.3. Tổ chức mít tinh Kỷ niệm ngày Phụ nữ Việt Nam và toạ đàm với chủ đề “Nữ cán bộ viên chức, Nữ HSSV với việc thực hiện văn hoá cơ quan trường học”
* Đối với Cán bộ viên chức:

       - Thành phần:

   + Mời Đảng ủy, Ban giám hiệu, Đoàn thanh niên, Trưởng khoa phòng          và nam cán bộ viên chức lao động nhà trường;

   + Toàn bộ Nữ cán bộ viên chức;
      - Nội dung toạ đàm:

   + Cán bộ viên chức với việc thực hiện nội quy, quy chế của nhà trường;

   + Cán bộ viên chức thực hiện Quy tắc giao tiếp ứng xử: Giao tiếp với cấp trên, đồng nghiệp, HSSV, người bệnh…

   + Cán bộ viên chức thực hiện trang phục đi làm việc;

        Các tổ công đoàn tổ chức thảo luận tại bộ phận và cử đại diện báo cáo tham luận vào sáng ngày 18/10/2014
       - Thời gian: Từ 7h30 đến 10h30 ngày 18/10/2014

       - Địa điểm: Phòng họp tầng 3
       - Quy định về trang phục:

               + Nữ mặc áo dài truyền thống

     + Nam mặc áo trắng, quần sẫm màu
* Đối với nữ HSSV nhà trường:

Các lớp HSSV chủ động tổ chức toạ đàm tại lớp với các nội dung như sau:

    + HSSV với việc chấp hành nội quy, quy chế đào tạo của nhà trường: Khắc phục các vấn đề còn tồn tại như đi học muộn; vi phạm quy chế thi, kiểm tra; sử dụng điện thoại trong giờ học…

    + HSSV với việc giao tiếp với các thầy cô giáo, giao tiếp với bạn bè…
     + HSSV với việc mặc trang phục đi học….
 - Thời gian tổ chức toạ đàm từ ngày 11/10/2014 đến hết ngày 20/10/2014:

Các lớp gửi biên bản tổng hợp ý kiến thảo luận về Ban nữ công nhà trường
                   (gặp cô Lê Thị Hoa - Ban nữ công)

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm ngày Phụ nữ Việt Nam 20/10/2014 cho nữ cán bộ viên chức lao động, nữ HSSV nhà trường. Ban chấp hành công đoàn đề nghị các Tổ công đoàn trực thuộc và các lớp HSSV nghiêm túc thực hiện.
	Nơi nhận:
- Đảng ủy;
- Các tổ CĐ trực thuộc;
- Các lớp HSSV;
- Lưu VPCĐ, VT.
	T.M BCH CÔNG ĐOÀN
CHỦ TỊCH

                                     (đã ký)
        Nguyễn Thị Thu Dung

PAGE
2